cÂuaRA
MUNICIPAL DE
RIBAS DO RIO PARDO RECEBEMOS

EM: C.\ tl_Lt zo ^nÀ
HORAS: O? : oq

ASSESSOR RRP/MS

Proposição: lndicação No í4812023

Autora: Tânia Maria Ferreira Dias - Solidariedade.

Protocolo: 0311012023

Situação:

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, com base no art. 101 do Regimento Interno, depois de
ouvido o Plenário, que seja enviado expediente à senhora Maryane Hirahata
Shiota, Digníssima Secretária Municipal de Saúde, com o envio de cópia ao
Senhor João Alfredo Danieze, Ilustríssimo Prefeito Municipal.

Reiteração da indicação no 59/2023 do dia 1510512023a

JUSTIFICATIVA

Devido não ter recebido resposta e não ter sido atendida, reitero a
indicação no 5912023 enviada ao Executivo na data do dia 1510512023, com o
seguinte teor: "estive no popular Posto de Saúde Central para tomar uma vacina.
Constatei, pessoalmente, que os dois bebedouros da Unidade Básica de Saúde

- UBS - não estão funcionando. Se encontram danificados. Os cidadãos e os
servidores públicos estão bebendo água natural, (morna e, às vezes, até
quente), pois o equipamento não está gelando a água. A falta de manutenção

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS - CNPJ: O1.696.48210ÍJÍJ1-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont - Fone: (67) 3238-7470 - CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

CAMARA
MUNICIPAL DE
RIBAS DO RIO PARDO

nos equipamentos causa desconforto, transtorno, muitas reclamaçÕes, sem
mencionar, o olhar e o pensamento da população entendendo que o Poder
Público está sendo negligente em responder aos problemas apresentados no dia
a dia.

Diante desse fato, através desta, indico que seja realizado os consertos
dos bebedouros desta unidade municipal de saúde".

Na oportunidade renovo os protestos da mais alta estima e
distinta consideração.

Ribas do Rio Pardo/MS, 3 de outubro de2023

Tânia Maria Ferreira Dias

Solidariedade

câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS - CNPJ; o1.696.4A210001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, « - santos Dumont - Fone: (67) 3238-1470 - CEP: 79.180-000

E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leS.br